
                        

新年度のごあいさつ             施設長 奥田康弘 

 平素より、社会福祉法人吉城福祉会の事業に対するご理解ご協力を賜り誠に

ありがとうございます。早いもので、「飛騨市障がい者自立支援施設 憩いの家」

が就労継続支援 B型の指定を受け運営開始した平成 23年 4月から 8年が経過し

ました。平成 30 年 10 月には「喫茶いこいの家」もオープンし、就労移行支援

事業も提供できる多機能型事業所となりました。 

また、31 年度は 9 年目の運営となりますが、飛騨市より憩いの家建物の譲渡

を受け事業運営することとなりました。今までと変わらず、飛騨地域のご利用

者ご家族の方のニーズに応えることができる事業所を目指して参りますので、

今後とも皆様のご指導ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。       

                      

 

 

                    

 

 

                      

 

 

 

 

憩いの家通信 平成 31年 4月号       

さ ん ぽ 道     

【だれもが自己実現できる事業所を目指します】 

〇 通所を通じて、生活リズムを整えたり、集中力や体力がつくように支

援します。どのような障害がある方にも作業に取り組んで頂けるよう

室内での軽作業の他、農業など外で体を動かす作業もあります。 

〇 季節の行事や小グループでの外出を行い、気分転換や仲間との交流を

図ります。 

〇 工賃額の向上を目指し、就労を目指す方には、就労移行支援事業のサ

ービスを提供致します。 

 

 

 

 

 

 

譲渡式典 



 

3月 29日、毎年恒例の年度末慰労会を行いました。 

午前は自分が使用する下駄箱やロッカーを掃除した後、ルビットタウン高山

店に出かけ、フードコートで外食、ショッピングを楽しみました。憩いの家に

戻ってからは 30年度の行事の写真をスライドショーで鑑賞し、30年度を振り返

りました。31年度も職員共々気持ちを新たに取り組んでいきたと思います。 

 

  

 

                     

 

4 月 27 日（土）～5 月 6 日（月）まで 10 日間の大型連休となりますが、「憩

いの家」「喫茶いこいの家」の運営日を設けます。 

 「憩 い の 家」4月 30日（火）、5月 1日（水）、5月 2日（木）…3日間 

 「喫茶いこいの家」上記 3日間および 5月 6日（月）      …4日間 

 

 

 

 

                     

行事報告    

年度末 

年度末慰労会 

【 憩いの家 連絡先 】 

電話 0577－73－0150 ／ 携帯 080－2612－4768  担当：内海 

 

【 喫茶いこいの家 連絡先 】 

電話 0577－57－9969                担当：谷口 

お知らせ 



【３１年度 グループ外出 希望アンケートの実施】 

31 年度も、全体で行う季節の行事だけでなく、少人数のグループにて希望す

る場所に行き、楽しみながら公共の場における行動ができるよう訓練する機会

を設けたいと思います。 

 つきましては、外出先の希望を確認する為のアンケートを実施します。配布

するアンケート用紙に、第 1 希望、第 2 希望を記入の上、提出して頂きますよ

うお願いいたします。 ★提出期限：4月 5日（金） 

 

【大型連休 営業日の通所希望アンケートの実施】 

 

  

 営業日について、4 月 30 日（火）～5 月 2 日（木）の 3 日間、5 月 6 日（月）

の合計 4 日間の予定としておりますが、欠席される方が多い場合は企業との調

整および作業内容の変更をする必要がありますので、事前に通所希望日を確認

する為のアンケートを実施させていただきます。 ★提出期限：4 月 5 日（金） 

※活動内容の変更や休業をさせて頂く場合は、事前にお知らせいたします。 

※ 

 

       【4月 1日以降のタイムスケジュール、送迎時間】 

 冬季は積雪により送迎時間が長くなる為、憩いの家でのタイムスケジュール 

と送迎の時間を調整致しましたが、送迎車を利用される方については、3月中 

に送迎時間をお知らせする紙を配布させていただきました。今のところ支障は 

ないようですので、4月 1日以降も同様に運営させていただきますが、何か不 

都合な点などございましたら、職員までお知らせください。 

 

 

 

お知らせ③      


